
 

 Ministero dell’Istruzione


Ufficio Scolastico Regionale della Campania

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”


       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)


                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it




Ascea, 23 maggio 2022

Protocollo come da segnatura


Al Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso Prot n.4395 del 9.03.2018 

Alla sezione Amministrazione Trasparente


All’Albo on line

 Agli Atti


OGGETTO: Determina di avvio della procedura di acquisto della fornitura di materiale pubblicitario per la 
realizzazione del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.


CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-389  

CUP: G63D18000910007 

CIG:  Z673687DF4


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

1

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

29
 -

 2
3/

05
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


 

 Ministero dell’Istruzione


Ufficio Scolastico Regionale della Campania

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”


       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)


                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione;


VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. Prot. AOODGEFID-653 del 17/01/2020 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Autorizzazione progetti, con la 
quale veniva comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del Progetto, Codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON CA-2019 n.389 per un importo complessivo di € 39.094,50   
(trentanovemilanovantaquattro/50); 


VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F.;


VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2664 del 23/10/2022;


VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 100/2021 del  Consiglio di istituto del 
19/11/2021;


VISTA  la determina prot. n. 2888 del 10/11/2021 con il quale il Dirigente Scolastico si è autonominato RUP 
del progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-389;


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;


TENITO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;


RILEVATA l’esigenza e l’urgenza di dar corso in tempi brevi (la data ultima di conclusione del progetto in 
oggetto è fissata al 31 agosto 2022);


VISTA la nota MIUR A00DGEFID  n. 11805 del 13.10.2016 avente oggetto “Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei (SIE) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ – Disposizioni;


2

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

29
 -

 2
3/

05
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


 

 Ministero dell’Istruzione


Ufficio Scolastico Regionale della Campania

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”


       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)


                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


CONSIDERATO che l'attività di formazione ed informazione di pubblicità è elemento obbligatorio di ogni 
intervento finanziato con i fondi strutturali (Regolamento UE 1303/2013);


VISTA la nota MIUR A00DGEFID  n. 11805 del 13.10.2016 avente oggetto “Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei (SIE) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ – Disposizioni;


CONSIDERATO che l'attività di formazione ed informazione di pubblicità è elemento obbligatorio di ogni 
intervento finanziato con i fondi strutturali (Regolamento UE 1303/2013);


RAVVISATO che si rende necessario procedere all’acquisto del seguente materiale relativo all’azione di 
pubblicità e sensibilizzazione per il progetto PON in oggetto, composto da: n. 3 targhe per esterno in 
formato 30x50 cm, n. 150 block notes formato A4 + matita, chiavette USB da 8 GB con logo, codice progetto 
e indicazione del fondo relativamente al progetto, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività 
istituzionale;


VERIFICATO  che, la spesa complessiva per la fornitura in parola, dovrà rientrare nelle disponibilità massime 
stabilite in fase progettuale (€ 445,14);


DETERMINA


Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:


• di procedere all’avvio delle procedure di acquisto della fornitura di materiale pubblicitario relativo al 
progetto in questione.


• di imputare la spesa a carico dell’aggregato A.3.del Programma annuale del corrente esercizio finanziario. 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi allo 
sviluppo dei progetti (avvisi, bandi, pubblicità etc..) saranno tempestivamente pubblicati e visibili allAlbo 
on line, alla sezione Amministrazione Trasparente  e visibili al sito web della scuola al seguente indirizzo: 
https://comprensivoascea.edu.it.


                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa


3

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

29
 -

 2
3/

05
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it
https://comprensivoascea.edu.it

		2022-05-23T18:00:04+0200




